

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

HEXABYTE

Siège social : Avenue Habib Bourguiba immeuble CTAMA – 9000 Beja – Tunisie

La société HEXABYTE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2019.

(En Dinars Tunisiens)

Désignation	1 ^{er} Trimestre			Exercice 2018**
	2019*	2018	Variat° 1T19/1T18	31/12/2018
Produits d'exploitation (1)	2 460 537	2 084 961	18,0%	9 566 921
Revenus ADSL résidentiel	1 876 365	1 409 651	33,1%	6 829 524
Revenus XDSL Entreprises & Noms de domaine	305 767	271 535	12,6%	1 922 301
Ventes Tablettes & Solutions surveillance IP	276 061	401 752	-31,3%	768 853
Revenus divers	2 343	2 023	15,8%	46 243
Produits des placements	104 213	80 247	29,9%	656 345
Charges financières (dont loyers de leasing)	863	689	25,3%	23 069
Charges d'exploitation hors amortissements et provisions (2)	1 363 833	1 017 572	34,0%	7 724 645
Dont charges du personnel	336 058	301 211	11,6%	1 494 711
Dont autres charges d'exploitation	156 699	149 933	4,5%	626 596
EBITDA(3)= (1)-(2)	1 096 704	1 067 389	2,7%	1 842 275
Marge d'EBITDA (3)/(1)	45%	51%	-6,4%	19%

(*) Ces chiffres sont extraits des situations comptables provisoires arrêtées à cette date.

(**) Les chiffres de 2018 sont extraits de la situation comptable après audit du CAC

1. Produits d'exploitation

Le chiffre d'affaires du premier trimestre 2019 a connu une hausse de 18% par rapport à celui de 2018 en passant de 2 084 961 DT à 2 460 537 DT.

Cette progression s'explique notamment par l'évolution du chiffre d'affaires des solutions ADSL résidentiel et XDSL Entreprises analysée comme suit :

- Les revenus ADSL résidentiel ont enregistré, au premier trimestre 2019, une hausse de 33,1% par rapport à la même période de 2018 en passant de 1 409 651 DT à 1 876 365 DT,
- Les ventes XDSL Entreprises & Noms de domaine ont augmenté de 12,6 % en passant de 271 535 DT à 305 767 DT.

2. Charges d'exploitation

Face à une progression du chiffre d'affaires de 18%, les charges d'exploitation ont enregistré une évolution considérable de 34%, en passant de 1,017 MTND à 1,363 MTND.

Le niveau global d'endettement au 31 mars 2019 s'est maintenu nul.

3. EBITDA

L'EBITDA de la société Hexabyte à la fin du 1^{er} trimestre 2019 s'élève à 1,096 MTND contre 1,067 MTND au titre de la même période de 2018, soit une progression de 2,7%.

Toutefois, le taux de la marge d'EBITDA de la société au 31 mars 2019, s'est déprécié de 600 points de base par rapport à celui enregistré en 2018 en passant de 51% à 45%.